72 WERK

EINFACH GUT ESSEN

Weinkarte

Erlesene Weine aus verschiedenen Anbaugebieten

Sehr geehrte Gaste,
liebe Weinfreunde!

Die Welt der guten Weine wird immer gréf3er und damit auch zunehmend schwer
iberschaubar.

Fir uns steht die Qualitat eines einzelnen Produktes an erster Stelle.
Dahingehend haben wir fiir Sie mit viel Liebe und Leidenschaft ein kleines,
auserlesenes Weinangebot aus Deutschland, Italien, Frankreich, Osterreich, Spanien
und Portugal zusammengetragen.

Neben altbewdhrten Produkten, bieten wir lhnen auch Weine von aufstrebenden
jungen Winzern zu fairen Preisen.

Dariiber hinaus haben wir fiir Sie, gemeinsam mit der Weinmanufaktur Gengenbach/
Offenburg, unsere eigens gekelterten Hausweine erschaffen.

Fir Fragen zu einzelnen Produkten oder den einen oder anderen Geheimtipp stehen
wir Ihnen gerne mit Rat und Tat zur Seite.
lhr Service-Team

Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt.

Zusatzstoffe: 5) geschwefelt, Allergen-Informationen: o) Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10 mg/I als SO2,
Herkunft: DE) Deutschland

www.gastronovi.com



Offene Weine

Schaumwein bei Glas

FeinwerkSekt Grauburgunder
Weinmanufaktur Gengenbach | trocken

Spumante rosado "Fashion Victim">
brut | Raboso | Prosecco | Astoria Wines | Trevisio

Schloss Affaltrach Sekt alk.freis
trocken | Alkoholfrei | Obersulm

Wein bei Glas Weiss

FeinWERK Chardonnay
trocken | 2023 | Weinmanufaktur Gengenbach |
Offenbach

Wasenweiler WeiRburgunder>
QbA | halbtrocken | 2022 | Weingut Wasenweiler |
Kaiserstuhl

Jung & Wild>
QbA | 2020 | trocken | Weingut Martin WalRmer
Sauvignon Blanc | Auxerrois | Scheurebe

Jung & Wild>
QbA | 2021 | trocken | Weingut Martin Wal3mer
Sauvignon Blanc | Auxerrois | Scheurebe

Kiechlingsberger Grauer Burgunder
WG Konigschaffhausen | Olberg | Kabinet

Héhenrausch Biowein
Trocken | Weingut Vollmayer | Baden - Bodensee |
2021 | Grauburgunder | WeiRburgunder
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4.80 €
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18.00 €

4.80 €
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5.00 €
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24.50 €
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25.00 €

Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt.

Zusatzstoffe: 5) geschwefelt, Allergen-Informationen: o) Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10 mg/! als SO2,

Herkunft: DE) Deutschland

www.gastronovi.com



Wein bei Glas Rose

FederWERK Rosé5

Trocken | 2022 | Spatburgunder | Weinmanufaktur

Gengenbach | Offenburg

Wein bei Glas Rot

FeinWERK Cuvee>

Trocken | 2022 | Spatburgunder | Regent |
Cabernet Dorsa | Weinmanufaktur Gengenbach |
Offenburg

Spatburgunder Kiechlinsbergen>
Olberg | halbtrocken | 2019 | Weingut
Kénigschaffhausen-Kiechlinsbergen | Kaiserstuhl

Merlot "Elegance”s
VdP d'Oc | 2021 | Joseph Castan | Languedoc

T Sanzo "3 Tempranillos"s
Valsanzo | CastillaY Ledn

SiiBweine bei Glas

Gewiirztraminer | 2018
Weingut Wal3mer | Ehrenstetter Olberg | Auslese
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20.00 €

4.70 €
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Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt.

Zusatzstoffe: 5) geschwefelt, Allergen-Informationen: o) Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10 mg/! als SO2,

Herkunft: DE) Deutschland

www.gastronovi.com



Wein Flasche Schaumwein & Champagner

FeinwerkSekt Grauburgunder
Weinmanufaktur Gengenbach | trocken

Spumante rosado "Fashion Victon" | Brut>
Raboso | Prosecco Astoria Wines | Treviso

Cremant Baden Blanc de Noirs | Brut5
Spatburgunder Weinmanufaktur Gengenbach |
Offenburg

Louis Roederer Premier Brut>®
Roederer | Reims

Comtes de Dampierre Grand Cuvee | Brut>
Drappier | Urville

0,75l

0,75 |

0,75l

0,75l

0,357
0,75l

28.00 £

32.00 €

37.80 €

85.00 £

80.00 €
110.00 £

Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt.

Zusatzstoffe: 5) geschwefelt, Allergen-Informationen: o) Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10 mg/! als SO2,

Herkunft: DE) Deutschland

www.gastronovi.com



Alkoholfreie Weine und Schaumweine

Ein guter Wein am Tisch rundet immer ein liebevoll gekochtes Essen ab.
Mit unseren alkoholfreien Weinen und Schaumweinen finden Sie den

idealen Alkoholfreien Begleiter Ihr Abendessen.

Red Moon
Botanical Aperitif | Aus zwei Rotfleisch
Apfelsorten

Mousseux
Carl Jung | Riidesheim | entalkoholisierter Wein
aus Spanien | Vegan

Bio Cuvee Nr. 21
Manufraktur J6rg Geiger | Apfel | Birne |
Heublumen | Vegan

Chenin Blanc & Muscat
Short Street | 2021 | entalkoholisierter Wein |
Stidafrika

32 Grad
Manufaktur J6rg Geiger | Riesling | Apfel | Krauter

Inspiration 4.7
Manufaktur J6rg Geiger |Traube | Chili | Kirsche

Shiraz Alkoholfrei
Short Street | 2020 | entalkoholisierter Wein |
Stidafrika

36 Grad>
Manufaktur J6rg Geiger Grenache | Zwetzge |
Krauter

0,75

0,75l

0,75l

0,75l

0,75

0,375
0,75

0,75

0,75l

17.00 €

38.00 €

45.00 €

39.00 €

36.00 £

20.00 £
38.00 €

39.00 €

38.00 €

Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt.

Zusatzstoffe: 5) geschwefelt, Allergen-Informationen: o) Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10 mg/! als SO2,

Herkunft: DE) Deutschland

www.gastronovi.com



Wein Flasche Weiss

Deutschland

FeinWERK Chardonnay
trocken | 2023 | Weinmanufaktur Gengenbach |
Offenbach

Jung & Wild | QbA | 20205
Weingut Martin Waf3mer Sauvignon Blanc |
Auxerrois | Scheurebe Trocken

Grauburgunder | 2022
Weingut Frey | trocken

Rivaner | 20205
Kabinett | trocken | Arndt Kébelin Kaiserstuhl

Markgrafler Riesling | Kabinett | 20205
Weingut Martin WalBmer Riesling | vom Kalkstein
| Trocken

Zeller Abtsberg Chardonnay | Premium SL |
Barrique 2016>PF

Chardonnay Weinmanufaktur Gengenbach |
Offenburg

Vollmayer Bacchus | QbA | 20215
mit Bacchus> Weingut Vollmayer | Bodensee |
Feinherb

Kiechlingsberger Grauer Burgunder | 2021
WG Konigschaffhausen | Olberg | Kabinet

Auxerrois | 20205
mit Glottertaler Auxerrois tr. Weingut Frey>
Weingut Frey | trocken

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

27.00 €

27.50 €

29.50 €

30.00 £

32.00 €

34.00 €

34.00 €

34.00 €

35.00 €

Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt.

Zusatzstoffe: 5) geschwefelt, Allergen-Informationen: o) Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10 mg/! als SO2,

Herkunft: DE) Deutschland

www.gastronovi.com



Zeller Abtsberg Viognier Premium SL | 20185
Viogner Weinmanufaktur Gengenbach |
Offenburg

Riesling "Granit" VDP | 2019°
Weingut Freiherr von und zu Frankrenstein |
Trocken

Markgrafler Sauvignon Blanc | QbA | 2022
Maarkgrafler Winzer eG | Trocken | Ehrenstetten
Rosenberg | Baden

Hoéhenrausch | 2021 | Biowein>
Trocken | Weingut Vollmayer | Baden - Bodensee |

Sauvignon Blanc | 2022 | QbA5
Weingut Martin WalRmer Sauvignon Blanc |
Trocken

lhringer Weissburgunder | 2020°
Weingut Dr. Heger | VDP Ortswein | trocken

Wasenweiler Weissburgunder| QbA | 20225
Weisser Burgunder | halbtrocken Meersburger
Staatsweingut | Kaiserstuhl

Kress Grauburgunder Reserve | 2022
trocken | Grauburgunder | Weingut Kress | Baden

Gewiirztraminer | 2018
Weingut Wal3mer | Ehrenstetter Olberg | Auslese

Eiswein | 20155
Riesling | Stiss Weinmanufaktur Gengenbach |
Offenburg

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,375l

0,375l

36.00 €

36.00 €

37.00 €

38.00 £

39.00 €

52.00 €

25.00 €

52.00 €

26.00 €

42.00 €

Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt.

Zusatzstoffe: 5) geschwefelt, Allergen-Informationen: o) Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10 mg/! als SO2,

Herkunft: DE) Deutschland

www.gastronovi.com



Muskateller Nass | 2019>
Muskateller | halbtrocken | Weingut Siegloch |
Winnenden

Selzener Gottesgarten | QbAS
Riesling | Trocken | 2017 Vereinigte Weingiiter
Schittler-Becker | Zornheim

Sauvignon Blanc | QbA | 2020
trocken | Vereinigte Weinguter Schittler-Becker

Riesling | 2019
Weingut Schittler Beck | Rheinhessen | Trocken

Gustavshof | Bright | QbA | 20205
Cabernet Cortis | weiss gekeltert | vegan |
Gustavshof | Nierstein

Two Princes | Prinz Salm | 2019>
Riesling | Trocken

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

29.50 €

26.00 €

27.00 €

28.00 £

34.00 €

32.50 €

Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt.

Zusatzstoffe: 5) geschwefelt, Allergen-Informationen: o) Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10 mg/! als SO2,

Herkunft: DE) Deutschland

www.gastronovi.com



Frankreich

Chardonnay "Elegance” | VdP d'Oc5
2021 | Joseph Castan | Languedoc

Pouilly - Fume | 20175
Sauvignon Blanc | Trocken Domaine de Fontenille
| Loire | Burgund | Frankreich

Les Chanoines Chablis AOC | 20175
Chardonnay | Trocken Domaine Laroche | Chablis
| Frankreich

Italien

Bianco di Custoza | DOC | 20175
Trebbiano | Carganega Cantina di Custoza |
Venetien | Italien

Chardonnay Trentino | D.O.C. | 2022
Castel Firmian | trocken | Mezzocorona

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

26.00 €

70.00 €

75.00 €

25.00 €

39.00 €

Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt.

Zusatzstoffe: 5) geschwefelt, Allergen-Informationen: o) Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10 mg/! als SO2,

Herkunft: DE) Deutschland

www.gastronovi.com



Spanien

Circe | 20175 0,75/  42.00€
Verdejo | Trocken Bodegas Avellino Vegas | Rueda

| Spanien

Tobia Blanco | Chardonnay Barrique | DOCa | 2018 o075  40.00 €
5

mit Tobia Blanco> Chardonnay| trocken | Bodegas
Tobia | Rioja Alta

Schweiz

Chateau Lichten | Petite Arvine | Valais AOC | 2019 o075  79.00€
5

Petite Arvine | Trocken | Bernard Rouvinez |

Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt.

Zusatzstoffe: 5) geschwefelt, Allergen-Informationen: o) Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10 mg/! als SO2,
Herkunft: DE) Deutschland

www.gastronovi.com



Wein Flasche Rot

Deutschland

FeinWERK Cuvee | trocken | 20225
Spatburgunder Weinmanufaktur Gengenbach |
Offenburg

Behringer "La Promessa Rossa" |QbA | 20205
mit Behringer "La Primessa Rossa"s feinfruchtig |
Pinot Noir - Regent |

Spatburgunder Kiechlinsbergen
Olberg | halbtrocken | 2019 | Weingut
Kénigschaffhausen-Kiechlinsbergen | Kaiserstuhl

Grenzacher Hornfelsen | 2014>
Spatburgunder | Cabernet Cubin | Trocken
Bezirkskellerei Markgraflerland | Efringen-
Kirchen

Zeller Rother | 2015°
Spatburgunder | Trocken Weinmanufaktur
Gengenbach | Offenburg

Vollmayer Berglage Cuvee Cabernet | 20205
trocken | Cabernet Dorsa - Cabernet Cortis |
Weingut Vollmayer | Bodensee

Weingut Claul’ Belemnit Merlot Reserve | 2020
trocken | Merlot | Barrique Fasser 18 Monate

Schlatter Maltesergarten | 2018 | QbA5
Weingut Martin Wal3mer Spatburgunder Trocken

Markgrafler "Calmo" | 2017 | CuveeS
Weingut Martin WalBmer Syrah | Cabernet
Sauvignon | Merlot | St Laurent Trocken

0,75l

0,75l

0,75 |

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

27.00 €

26.00 £

28.50 €

44.00 €

48.00 £

49.00 €

56.00 €

58.00 €

65.00 €

Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt.

Zusatzstoffe: 5) geschwefelt, Allergen-Informationen: o) Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10 mg/! als SO2,

Herkunft: DE) Deutschland

www.gastronovi.com



Spatburgunder | 2017
Weingut Alsenhof | Trocken

Beerenauslese | 2015°
Spatburgunder | Siiss Weinmanufaktur
Gengenbach | Offenburg

Lemberger *S* | 20195
Lemberger | Trocken Weingut Sonnenhof |
Vaihingen - Enz

Lauffener Riedersbiickele Cabernero Barrique |
QbA | 20165

Cabernet Sauvignon | Cabernet Dorsa | Cabernet
Cubin | Cabernet Mitos | trocken Weingut
Ebersbach - Schafer

Wildmuskat | 2018
Weingut Amalienhof | trocken | Wiirttemberg

Vogelfrei Friihburgunder | 2017
Frithburgunder | trocken | Weingut Siegloch |
Winnenden

Gustavshof | Zero S | QbA | 20205

Dornfelder | Regent | St Laurent | Vegan | enthélt
nur natdrliche Sulfide | Gustavshof | Nierstein |
Rheinhessen

0,75l

0,375l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

79.00 €

38.00 £

32.00 €

38.00 €

38.00 €

43.00 €

36.00 €

Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt.

Zusatzstoffe: 5) geschwefelt, Allergen-Informationen: o) Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10 mg/! als SO2,

Herkunft: DE) Deutschland

www.gastronovi.com



Frankreich

Crozes Hermitage | AOC |2021
Syrah | Trocken | Les Belles Echappees | Siidliche
Rohne

Merlot "Elegance™
VdP d'Oc | 2021 | Joseph Castan | Languedoc

Cru Bourgeoise Superieur | AOC | 2009°
Cabernet Sauvignon | Merlot | Cabernet Franc |
Petit Verdot | Trocken Chateau Vieux Robin |
Médoc | Bordeaux | Frankreich

Italien

Lavignone | Barbera d' Asti | DOCG | 20205
Barbera | Pico Maccario | Trocken

Rocca della Macie | Chianti Classico | DOCG | 2019
5

Famiglia Zingarelli | Trocken | Toskana

Lucente IGT | Tenuta Luce | 2018 | Toskana5
Merlot | Sangiovese

Teroldego Rotaliano | Superiore Riserva | 2018
Casrel Firmian | trocken | Mezzocorona

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

41.00 €

26.00 €

52.00 €

33.00 €

38.00 €

79.00 €

39.00 €

Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt.

Zusatzstoffe: 5) geschwefelt, Allergen-Informationen: o) Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10 mg/! als SO2,

Herkunft: DE) Deutschland

www.gastronovi.com



Spanien

Lacrimus Apasionado | 20185 0,75
Tempranillo | Graziano | Trocken Bodegas
Sendero Royal | Rioja | Spanien

3T Sanzo "3 Tempranillos” | 20215 0,75
Tempranillo | Trocken Castillo Y Leon | Valsanzo |
Spanien

Dominio de Valdepuso | 20135 0,75l
Petit Verdot | Trocken Marques de Grinon | Toledo
| Spanien

Portugal

Plansel Selecta Colheita | 20155 0,75l
Touriga Nacional | Trocken Quinta do Plansel |
Alentejo | Portugal

26.00 €

29.50 €

79.00 €

49.00 €

Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt.

Zusatzstoffe: 5) geschwefelt, Allergen-Informationen: o) Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10 mg/! als SO2,

Herkunft: DE) Deutschland

www.gastronovi.com



Wein Flasche Rose

Deutschland

Baden

FederWERK Rosé | 20225
Spatburgunder Weinmanufaktur Gegenbach |
Offenburg

Rose | 2022
Weingut Kress | Pinot Noir | Baden | Bodensee |
Trocken

Frankreich

Provence

Insolence Rose IGP Méditerrane | 20175
Grenache Vigneros Estandon | Provence |
Frankreich

By Ott Rose
trocken | 2021 | Grenache | Cinsault | Domaines
Ott | Provence

Spanien

Castilla Y Leon

Nicte Rosado Palido | 20175
Prieto Picudo Bodegas Avellino Vegas | Rueda |
Castilla Y Leon

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

27.00 €

38.00 £

28.00 £

79.00 €

36.00 €

Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt.

Zusatzstoffe: 5) geschwefelt, Allergen-Informationen: o) Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10 mg/! als SO2,

Herkunft: DE) Deutschland

www.gastronovi.com



FeinWERKSs Schatzkiste

Erlesene Weine teilweise mit guter Reife und Jahrgangen.

Diese Weine sind in limitierter Anzahl vorhanden

Einfach zum geniessen

Weingut ClauR Rose Sekt Brut Magnum

Ried Edelschuh Sauvignon Blanc | 20155

Sauvignon Blanc | Trocken Weingut Wohlmuth |

Kitzeck im Sausal Steiermark | Osterreich

Bouchard Mersault AOC | 20165
Chardonnay | Trocken Bouchard Pére & Fils |
Burgund | Frankreich

Premium SL Zeller Abtsberg Cabernet Dorsa>
Cabernet Dorsa | Trocken Weinmanufaktur
Gengenbach | Offenburg

Graacher Himmelreich *** | 2014°
Pinot Noir | Trocken Weingut Markus Molitor |
Mosel

Bela Rex | 20155

Cabernet Sauvignon | Merlot Weingut
Gesellmann | Deutschkreuz - Neusiedlersee
Burgenland | Osterreich

1,5l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

109.00 €

120.00 €

110.00 €

42.00 €

175.00 €

125.00 €

Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt.

Zusatzstoffe: 5) geschwefelt, Allergen-Informationen: o) Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10 mg/! als SO2,

Herkunft: DE) Deutschland

www.gastronovi.com



Amarone della Valpolicella DOCG | Santi | 20165
mit Amarone della Valpolicella5 Corvina |
Rondinella

CastelGiocondo Brunello di Montalcino DOCG |
2013°
Sangiovese | Trocken | Marchesi di Frescobaldi

Condado de Haza | Crianza | DO | 2018 |>
Familia Fernandez Rivera | Tempranillo | Trocken

Brio du Cantenac Brown AOC | 20145

Cabernet Sauvignon | Merlot | Cabernet Franc |
Trocken Chateau Cantenac Brown | Margaux |
Frankreich

Chateau Clerc Milon seme Grand Cru Classe
Paulliac AOC | 20155

Cabernet Sauvignon| Merlot | Cabernet Franc |
Petit Verdot | Trocken Chateau Clerc Milon |
Paulliac | Bordeaux | Frankreich

Chateau Cheval Brun Saint Emilion Gran Cru AOC
| 20155

Merlot | Cabernet Sauvignon | Cabernet Franc |
Trocken Chateau Cheval Brun | Saint Emilion |
Frankreich

Barbe Rac Chateauneuf-du-Pape AOC | 20145°
Grenache | Trocken Michel Chapoutier | Rhone |
Frankreich

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

1,5

0,75l

65.00 €

115.00 €

52.00 €

95.00 €

165.00 €

99.00 €

185.00 €

Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt.

Zusatzstoffe: 5) geschwefelt, Allergen-Informationen: o) Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10 mg/! als SO2,

Herkunft: DE) Deutschland

www.gastronovi.com



